
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15369 – Poz. 2652, 2653

§3. Do umorzenia należności uprawniony jest: 
1)  kierownik jednostki – jeżeli wartość należności 

nie przekracza kwoty 1000 zł, 
2)  Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka – jeżeli war-

tość należności przekracza kwotę 1000 zł. 

§4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnym 
interesem dłużnika lub interesem publicznym Bur-
mistrz lub kierownik jednostki, na uzasadniony i 
udokumentowany wniosek dłużnika może odroczyć 
termin spłaty całości lub części należności, rozłożyć 
płatność całości lub części na raty, biorąc pod uwa-
gę możliwości płatnicze dłużnika. 

2. Od należności, której termin spłaty odroczo-
no lub rozłożono na raty nie pobiera się odsetek za 
zwłokę za okres zawarcia porozumienia do upływu 
terminu spłaty. 

3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie należności 
odroczonej lub nie zapłaci w pełnej wysokości usta-
lonych rat, należność staje się natychmiast wyma-
galna wraz z należnymi, ustawowymi odsetkami za 
zwłokę obliczonymi od pierwotnych terminów płat-
ności. 

4. Okres odroczenia terminu płatności nie może 
być dłuższy niż 6 miesięcy. 

5. Okres spłaty należności rozłożonej na raty nie 
może być dłuższy niż 18 miesięcy. 

§5. Udzielenie ulgi następuje w formie pisemnej 
na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

§6. Kierownik jednostki organizacyjnej przedsta-
wia Burmistrzowi Gminy i Miasta Krajenka sprawoz-
danie dotyczące udzielonych ulg w roku budżeto-
wym wg stanu na dzień 31 grudnia, w terminie do 
31 stycznia roku następnego. 

§7. Burmistrz Gminy i Miasta Krajenka przedsta-
wia Radzie Miejskiej w Krajence informację o udzie-
lonych ulgach w rocznym sprawozdaniu z wykona-
nia budżetu. 

§8. Traci moc uchwała Nr XXX/194/09 Rady 
Miejskiej w Krajence z dnia 26 czerwca 2009 roku 
w sprawie zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w 
spłacaniu należności pieniężnych, do których nie 
stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja podatko-
wa, przypadających Gminie i Miastu Krajenka lub jej 
jednostkom organizacyjnym. 

§9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Krajenka. 

§10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001r. Nr 142 poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz.220, 
Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, z 2003r. Nr 214, 
poz.1806, Nr 80, poz.717, Nr 162, poz.1568, z 
2004r. Nr 153, poz.1271, Nr 102, poz.1055, Nr 
116, poz.1203, Nr 214, poz.1806, z 2005r. Nr 172, 
poz.1441, z 2006r. Nr 17, poz.128, Nr 175, poz. 
1457, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, poz.327, 
Nr 138, poz.974, Nr 173, poz.1218, z 2008r. Nr 
180, poz.1111, Nr 223, poz.1458, z 2009r. Nr 52, 
poz.420, Nr 157, poz.1241 z 2010r. Nr 28, poz. 
142, poz. 146), art.7 ust.3a ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2005r. Nr 236, poz.2008, z 
2006r. Nr 144, poz.1042, Nr 180, poz.1495, z 
2008r. Nr 223, poz.1464, z 2009r. Nr 18, poz.97, 
Nr 79, poz.666, Nr 92, poz.753, Nr 215 poz. 1664, 
z 2010r. Nr 47 poz. 278), Rada Miejska w Krajence 

uchwala co następuje:

§1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie na terenie Gminy i Mia-
sta Krajenka działalności w zakresie odbierania od-
padów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych Gminy 
i Miasta Krajenka zobowiązany jest do posiadania: 

1)  pojazdu lub pojazdów samochodowych o kon-
strukcji lub zabudowie pozwalającej na załadunek, 
transport i wyładunek odpadów komunalnych w 
sposób nie powodujący zanieczyszczenia środo-
wiska poprzez samoistne, niekontrolowane przez 
przedsiębiorcę, wysypywanie się, wylewanie, bądź 
rozwiewanie odebranych odpadów, a także rozno-
szenie przykrych woni (odorów): 

a)  zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu 
oraz posiadających aktualne badania techniczne i 
świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z prze-

2653

UCHWAŁA NR XLII/242/10 RADY MIEJSKIEJ W KRAJENCE

 z dnia 30 kwietnia 2010 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz opróż-
niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy i Miasta Krajenka



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15370 – Poz. 2653

pisami o ruchu drogowym; 
b)  oznakowanych w sposób trwały i widoczny 

umożliwiający identyfikację podmiotu świadczące-
go usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kon-
taktowy) posiadających czysty i estetyczny wygląd; 

c)  wyposażonych w odpowiednie narzędzia do 
ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w 
trakcie prac załadunkowych; 

d)  zapewniających odpowiedni standard bezpie-
czeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług; 

e)  zabezpieczonych przed dostępem osób trze-
cich; 

2)  właściwych urządzeń do zbierania odpadów 
komunalnych, spełniających wymogi określone w 
Regulaminie utrzymania czystości i porządku na te-
renie Gminy i Miasta Krajenka, tj. pojemników, kon-
tenerów lub worków, przeznaczonych do zbierania 
odpadów komunalnych przez właścicieli nierucho-
mości, a w szczególności do zbierania odpadów w 
sposób selektywny, mający na celu wyodrębnienie 
odpadów ulegających biodegradacji z całości stru-
mienia odpadów komunalnych a także umożliwia-
jących odbieranie z nieruchomości odpadów wiel-
kogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i 
elektronicznego oraz odpadów z remontów; 

3)  bazy transportowej zapewniającej: 
a)  codzienne parkowanie, garażowanie i serwiso-

wanie pojazdów po zakończeniu pracy, w sposób 
umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem 
osób niepowołanych; 

b)  możliwość mycia pojazdów po zakończeniu 
pracy i utrzymywania ich w należytym stanie sani-
tarno - higienicznym; 

4)  umowy z przedsiębiorcą świadczącym usłu-
gi w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania 
pojazdów, w przypadku braku możliwości przepro-
wadzania tych czynności na terenie bazy transpor-
towej. 

§2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych zlokalizowanych na nieruchomościach położo-
nych w granicach administracyjnych Gminy i Miasta 
Krajenka oraz na transport nieczystości ciekłych po-
chodzących z tych zbiorników zobowiązany jest do 
posiadania: 

1)  pojazdu lub pojazdów asenizacyjnych: 
a)  spełniających wymagania określone w odręb-

nych przepisach; 
b)  zarejestrowanych i dopuszczonych do ruchu 

oraz posiadających aktualne badania techniczne i 
świadectwa dopuszczenia do ruchu zgodnie z prze-
pisami o ruchu drogowym; 

c)  oznakowanych w sposób trwały i widoczny 
umożliwiający identyfikację podmiotu świadczące-
go usługi (nazwa przedsiębiorcy, adres, telefon kon-
taktowy) posiadających czysty i estetyczny wygląd; 

d)  zapewniających odpowiedni standard bezpie-
czeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 

świadczeniu usług; 
e)  zabezpieczonych przed dostępem osób niepo-

wołanych; 
2)  bazy transportowej zapewniającej: 
a)  codzienne parkowanie, garażowanie i serwi-

sowanie pojazdów po zakończeniu pracy w sposób 
umożliwiający zabezpieczenie ich przed dostępem 
osób niepowołanych; 

b)  możliwość mycia pojazdów i utrzymywania ich 
w należytym stanie sanitarno - higienicznym po za-
kończeniu pracy; 

3)  umowy z przedsiębiorcą świadczącym usłu-
gi w zakresie mycia, dezynfekcji lub serwisowania 
pojazdów, w przypadku braku możliwości przepro-
wadzania tych czynności na terenie bazy transpor-
towej. 

§3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwoleń określonych w §1 i 2, zobowiązany jest do: 

1) wykazania się właściwymi dokumentami 
stwierdzającymi posiadanie odpowiednich środków 
technicznych niezbędnych do wykonywania zezwo-
lenia i potwierdzającymi spełnienie wymagań okre-
ślonych niniejszym Zarządzeniem, odpowiednio do 
zakresu wykonywanej działalności; 

2)  przedstawienia dokumentów stwierdzających 
możliwość użytkowania posiadanej bazy transpor-
towej; 

3)  umożliwienie organowi wydającemu zezwole-
nie, lub wskazanym i upoważnionym przez ten or-
gan przedstawicielom na jego żądanie, przeprowa-
dzenia kontroli posiadanych środków technicznych 
niezbędnych do wykonywania zezwolenia. 

§4. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości, zobowiązany jest do 
udokumentowania możliwości realizacji obowiązku 
ograniczenia masy odpadów ulegających biodegra-
dacji. 

§5. Zgodnie z Planem Gospodarki Odpadami dla 
Województwa Wielkopolskiego na lata 2008 – 
2011 miejscem składowania odpadów jest Zakład 
Unieszkodliwiania Odpadów ZUO Piła. 

§6. Miejscem zrzutu nieczystości ciekłych w przy-
padku odprowadzania ścieków komunalnych jest 
stacja zlewna Komunalnego Zakładu Użyteczności 
Publicznej, zarządcy oczyszczalni ścieków w Krajen-
ce. W przypadku odprowadzania do stacji zlewnej 
ścieków przemysłowych, miejscem zrzutu będzie 
inna stacja zlewna, której gotowość odbioru nieczy-
stości ciekłych potwierdzona zostanie umową. 

§7. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwoleń określonych w §1 i 2, zobowiązany jest 
doprowadzenia swojej działalności na zasadach 
określonych w Regulaminie utrzymania czystości i 
porządku na terenie Gminy i Miasta Krajenka. 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15371 – Poz. 2653, 2654

§8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Gminy i Miasta Krajenka. 

§9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady
(-) Piotr Gniot

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998r.,o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zmiana-
mi1)) oraz art. 130a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerw-
ca 1997r.- Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U. z 
2005 roku Nr 108, poz. 908 z późn. zmianami2)) 

Rada Powiatu Tureckiego uchwala, co następuje:

§1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi 
i jego parkowanie na wyznaczonym przez Starostę 
Tureckiego parkingu strzeżonym: 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi 
Powiatu Tureckiego. 

§3. Traci moc Uchwała Rady Powiatu Tureckiego 
Nr VI /41/ 2007 z dnia 15 marca 2007r. (Dziennik 
Urzędowy Województwa Wielkopolskiego Nr 70, 
poz.1869). 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego. 

Przewodniczący Rady Powiatu Tureckiego
(-) Roman Rybacki

2654

UCHWAŁA NR XLI/276/2010 RADY POWIATU TURECKIEGO

 z dnia 27 kwietnia 2010 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i parkowanie pojazdów

Dziennik	  Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  138	   –	  31	  –	   Poz.	  2654	  
	  

Wysokość	  opłat	  w	  zł	  (brutto)	  Lp	   Wyszczególnienie	  
za	  usuwanie	  
pojazdów	  

za	  parkowanie	  pojazdów	  (za	  każdą	  
rozpoczętą	  dobę)	  

1.	   pojazd	  o	  dopuszczalnej	  masie	  całkowitej	  do	  3,5	  ton	  
włącznie	  

244,00	   6,00	  

2.	   pojazd	  o	  dopuszczalnej	  masie	  całkowitej	  pow.	  3,5	  
ton	  do	  7,5	  ton	  włącznie	  

427,00	   12,20	  

3.	   pojazd	  o	  dopuszczalnej	  masie	  całkowitej	  pow.	  7,5	  
ton	  do	  16	  ton	  włącznie	  

850,00	   12,20	  

4.	   pojazd	  o	  dopuszczalnej	  masie	  całkowitej	  powyżej	  16	  
ton	  

1830,00	   12,20	  

	  
§2.	  Wykonanie	   uchwały	   powierza	   się	   Zarządowi	   Powiatu	  
Tureckiego.	  	  
	  
§3.	   Traci	   moc	   Uchwała	   Rady	   Powiatu	   Tureckiego	   Nr	   VI	  
/41/	   2007	   z	  dnia	   15	   marca	   2007r.	   (Dziennik	   Urzędowy	  
Województwa	  Wielkopolskiego	  Nr	  70,	  poz.1869).	  	  
	  

§4.	   Uchwała	   wchodzi	   w	  życie	   po	   upływie	   14	   dni	   od	   dnia	  
ogłoszenia	   w	  Dzienniku	   Urzędowym	   Województwa	  
Wielkopolskiego.	  	  

	  
	   Przewodniczący	  Rady	  

Powiatu	  Tureckiego	  
Roman	  Rybacki	  

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113, poz. 984 i Nr 153, poz. 1271, Nr 22, poz.1688 i 
Nr 214 poz. 1806 z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 180, po. 1111 i Nr 223, poz. 1458 z 2009r. Nr 92, poz. 723 i Nr 157, poz.1247 oraz z 2010r. 
Nr 28,poz 142. 
2 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 176, poz. 1238 i Nr 192, poz. 1381, z 2008r. 218, poz. 1391, Nr 227, poz. 1505 i Nr 
234, poz. 1573, z 2009r. Nr 18, poz. 97, Nr 31,poz. 206, Nr 86,poz. 720 i Nr 98,poz. 817 oraz z 2010r. Nr 43, poz. 246 


